actividades precontractuales, contractuales y poscontractuales 

20. Que, la celebración del presente contrato fue Recomendado según consta en Acta 
de Comité de Orientación y Seguimiento en Contratación del Departamento de 
Antioquia Nº 006 del 29 de enero de 2026, y su presupuesto equivale a la suma 
de ONCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 
DIECISEIS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS($ 11.633.316.213), EXCENTO 
DE IVA. 

21. Que el valor del contrato esta soportado en la Certificado de Disponibilidad 
Presupuesta! Nº Nº3500057013 expedido por la Secretaria de Hacienda del 
Departamento. 

22. Que se tiene estimado como plazo de DIEZ (10) MESES CONTADOS A PARTIR DE

[...]

a lo establecido en los estudios previos y en la respectiva propuesta presentada por la 
CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE SERVICIOS CIS, con un plazo de diez (10) 

MESES, contados a partir de la firma del acta de inicio. 

ARTÍCULO TERCERO: El valor del contrato interadministrativo asciende a la suma de 

ONCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL 

DOSCIENTOS TRECE PESOS($ 11.633.316.213), EXCENTO DE IVA, Respaldo por el 
Certificado de Disponibilidad Presupuesta Nº3500057013 expedido por la Secretaria de 
Hacienda del Departamento. 

ARTÍCULO CUARTO: Los correspondientes Estudios y Documentos Previos podrán ser 
consultados en el expediente del contrato que reposa en la Dirección de Asuntos Legales de

[...]

actividades precontractuales, contractuales y poscontractuales 

15. Que, la celebración del presente contrato fue Recomendado según consta en Acta 
de Comité de Orientación y Seguimiento en Contratación del Departamento de 
Antioquia Nº 007 del 30 de enero de 2026, y su presupuesto equivale a la suma 
de CUATRO MIL SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M.L. ($4.067.183.475) 
TRIBUTOS INCLUIDOS. 

16. Que, se tiene estimado como plazo de ONCE (11) MESES CONTADOS A PARTIR 
DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO, SIN EXCEDER LA VIGENCIA DEL 
AÑO 2026. 

17. Que no existiendo inhabilidades o incompatibilidades que puedan viciar el presente

[...]

estudios previos y en la respectiva propuesta presentada por la CORPORACION 
INTERUNIVERSITARIA DE SERVICIOS CIS, con un plazo de once (11) MESES, contados 
a partir de la firma del acta de inicio. 

ARTÍCULO TERCERO: El valor del contrato interadministrativo asciende a la suma de 
CUATRO MIL SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M.L. ($4.067.183.475) TRIBUTOS 
INCLUIDOS. 

ARTÍCULO CUARTO: Los correspondientes Estudios y Documentos Previos podrán ser 
consultados en el expediente del contrato que reposa en la Dirección de Asuntos Legales de 
la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia y a través del Sistema Electrónico